
令和元年８月号（令和元年８月５日）

№400 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

★★商工会関係行事★★

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

★★荒川商工産業祭のお知らせ★★

◇◇親子木工教室のご案内◇◇

 荒川地区公民館と商工会では、親子チャレンジ講座として「親子木工教室」を開催します。 

 

 ●日  時  ９月８日（日）午後１時３０分～            

 ●会  場  荒川地区公民館 
 
      ※申込方法等、詳しくは別紙折込をご覧ください。 

                       （担当 田中・湯上）         

  

 ８月１９日（月）商業部会役員会 

   ９月 ５日（木）理事会 

      ７日（土）商工会長杯ゴルフコンペ 

      ８日（日）建築部会親子木工教室 

           岩船地区商工会青年部交流会 

 
 
     

     第１７回商工会長杯 ゴルフコンペ開催のご案内 
 

 第17回荒川商工会長杯ゴルフコンペを下記の要領にて開催いたします。会員、ご家族、従業員、

友人、知人等どなたでも参加可能です。また、初心者や女性の方も歓迎します。４人でお申込み下

されば同じ組でプレーできるよう調整させていただきます。多数の方々のご参加をお待ちしており

ます。 
     

 ◎日  時  ９月７日（土）８時スタート（予定） 

 ◎場  所  村上市営あらかわゴルフ場 

 ◎参  加  費  ７,５００円 

        （プレー代及び昼食代は、別途個人負担となります） 

 ◎競技方法  １８ホールストロークプレー  １２ホールぺリア方式 

 ◎申込期限  ８月２６日（月） 

                      （担当 鈴木・遠山） 

 荒川商工会では、本年度も「商工産業祭」を開催いたします。 

 小売、製造、建設、サービス業等多数の会員に参加していただき、各事業所の事業内容を 

来場者へのＰＲの場にしたいと思います。皆様のご参加、ご協力をお願い申し上げます。 
  

 ★開 催 日  １０月２０日（日） 

 ★時   間  午前９時～午後３時３０分 

 ★場   所  村上市立荒川総合体育館 
 
  ※詳しい内容につきましては、次月号のお知らせ版にてご案内させていただきます。 

 

商工会のお盆期間中の業務について 
 

 会員各位には益々ご健勝のこととお喜び 

申し上げます。暑い日が続いておりますが、

屋外での活動は発汗量が多く熱中症になりや

すいので、くれぐれもご注意をお願いします。 

 商工会では、お盆期間中も土曜、日曜を除

き通常通り業務を行っております。御用の節

は遠慮なくご相談ください。 

ご存知ですか？ 
 

「中退共」の退職金制度 
 

    中退共は国の制度だから安心・確実！ 
 

 ●掛金の一部を国が助成 

 ●掛金は全額非課税。手数料も不要 

 ●外部積立型なので管理が簡単 

 ●パートさんの加入もＯＫ 
 

 中退共は中小企業で働く従業員のための 

国の退職金制度です。 
 

   詳しくはホームページをご覧ください 
 
      中退共  検索 

 

    (独)勤労者退職金共済機構 

              中小企業退職金共済事業本部 

   TEL  03-6907-1234    FAX  03-5955-8211 

  

   村上市花火大会ｉｎ清流あらかわ  
  民謡流しと花火１００連発に大歓声！！ 

 

 「村上市花火大会ｉｎ清流あらかわ」が、８月２日（金）と３日（土）の２日間、開催され

ました。 

 ２日の前夜祭では「民謡流し」「神輿渡御」が行われ、民謡流しは２１団体、約６００名の

参加者が楽しく賑やかに、あらかわ音頭に合わせ駅前中央線を練り歩きました。 

 また、商工会青年部による威勢のいい神輿渡御に観客から喝采が沸き上がりました。 

 ３日の「花火大会」も晴天に恵まれ、予定通り行われました。 

 今年は５月１日に天皇陛下、皇后陛下がご即位されたことを慶祝し、尺玉十号１０発の打ち

上げから始まり、打上総数は４１６発、圧巻はフィナーレを飾る【尺玉１００連発】の大迫力

に大きな歓声が上がり、夏の夜空を華やかに彩りました。 

 会員各位には、格別なるご協力とご支援、ご協賛を賜り、盛大に終えることができ誠にあり

がとうございました。深く感謝と御礼を申し上げます。 

                           役職員一同  




